

ممنوع الخروجی

تعدادی از چهره‌های مشهور ورزشی و هنری که قصد داشتند برای تعطیلات ژانویه از کشور خارج شوند، ممنوع‌الخروج شدند. تابناک نوشت، پیگیری‌ها نشان می‌دهد این افراد بلیت سفر به مقاصد از جمله دوبی و آمریکا و اروپا را برای گذراندن تعطیلات ژانویه و جشن کریسمس به‌همراه خانواده تهیه کرده بودند ولی در زمان اقدام به سفر متوجه شدند که ممنوع‌الخروج هستند. این رسانه دلیل این ممنوعیت از سوی نهادهای قضایی و امنیتی را ذکر نکرد اما گفته می‌شود موضع‌گیری‌های این افراد در مورد ناآرامی‌ها و اعتراضات چندماهه اخیر کشور، دلیل اصلی اعمال این محدودیت‌هاست. همچنین مواضع اخیر یکی از بازیگران و سینماگران سرشناس کشور بعد از خروج و مصاحبه‌های تند او علیه نظام در این احکام بی‌تاثیر نبوده است.

شاهین صمدپور در اوین است

یک عضو پیشین شورای شهر تهران و مدیرعامل خیریه مهرآفرین با انتشار یک استوری در اینستاگرام خود خبر از بازداشت شاهین صمدپور مستندساز و خبرنگار داد. فاطمه دانشپور، در استوری خود آورده است: دوستان عزیز پیام‌های خیلی زیادتون رو می‌بینم که جویای احوال و وضعیت شاهین هستید. شاهین ظهر دوشنبه به دادسرا مراجعه کرده و دیگه تماسی با من نداشته. به هر حال اطلاع بیشتری از وضعیت حالش ندارم. می‌دونم تماسی با یکی از نزدیکانش داشته و فقط در این حد که گفته حالش خوبه تونسته صحبت کنه. پیگیر وضعیتش خواهیم بود.

حسرت حضور در مراسم پسر

مهرداد پیرفلک، عموی کیان پیرفلک، ویدئویی از میثم پیرفلک، پدر کیان منتشر کرده که روی تخت بیمارستان در حال تماشای ویدئویی از مراسم فرزندش دیده می‌شود. مهرداد پیرفلک در توضیح این ویدئو نوشته است: «پدر دل سوخته و کمرشکسته در حسرت حضور در مراسم چهل جگر گوشه‌اش.» میثم پیرفلک تا چند روز پیش، از مرگ فرزندش کیان مطلع نشده بود.

فعالیت ۱۰۰ ماهوار استار لینگ در ایران

مدیرعامل شرکت اسپیس ایکس اعلام کرد این شرکت اکنون نزدیک به ۱۰۰ استارلینک فعال در ایران دارد. تابناک نوشت، ایلان ماسک این خبر را سه ماه بعد از توییتی که گفته بود سرویس اینترنت ماهواره‌ای استارلینک را در ایران فعال خواهد کرد، اعلام کرده است. بر اساس گزارش روتترز، این میلیاردر در سپتامبر گفته بود در راستای تلاش مورد حمایت آمریکا برای پیشبرد آزادی اینترنت و جریان آزاد اطلاعات برای مردم، استارلینک را در ایران فعال خواهد کرد.

بازسازی چهره فرعون مصر

دانشمندان با استفاده از یک مدل سه‌بعدی از مجسمه «امسس دوم»، فرعون مصر باستان، برای اولین بار توانستند چهره او را بازسازی کنند. آن‌ها سپس فرآیند پیری را در این چهره معکوس کردند تا چهره او را در زمان اوج قدرتش به‌دست بیاورند. خبر فوری نوشت، گروهی از پژوهشگران از مصر و انگلیس با استفاده از سی‌تی‌اسکن مجسمه رامسس دوم، مدلی سه‌بعدی از سر این پادشاه را بوجود آوردند.

دو شاعر بازداشتی آزاد شدند

پریسا راد همسر علیرضا آدینه - با تأیید خبر آزادی همسرش گفت: او شامگاه روز دوشنبه، پنجم دی‌ماه از زندان بزرگ تهران با قید وثیقه ۷۰۰ میلیون آزاد شد. خبر فوری نوشت: آدینه از ۹ آذرماه در بازداشت به سر می‌برد. همچنین روزبه سوهانی که از ۱۴ آذرماه بازداشت شده بود نیز همزمان با قید وثیقه آزاد شده است.

خواننده زن مشهور آذربایجانی در قم و مشهد

خواننده مشهور آذربایجانی از سفر خود به ایران و زیارت حرم حضرت معصومه خبر داد. به گزارش همشهری آنلاین، شبنم تووزلو، خواننده معروف آذربایجانی نوشته است: آرزوی هر بندهای زیارت خانوم معصومه است و خدا را شکر می‌کنم همراه با خانواده‌ام توفیق زیارت ایشان را داشتم.

جزئیات پرونده «الیاس رئیسی» و «ایوب ریگی»

دادستان مرکز سیستان و بلوچستان در مورد جزئیات پرونده الیاس رئیسی و ایوب ریگی توضیحاتی ارائه داد. روابط عمومی دادگستری سیستان و بلوچستان، مهدی شمسی‌آبادی در ارتباط با جزئیات پرونده دو متهم بنام‌های الیاس رئیسی و ایوب ریگی که به‌جرم قتل محاکمه و در نهایت قصاص شدند، اظهار داشت: الیاس رئیسی به‌اتهام قتل به قصاص محکوم شده بود که صلح‌پاران و اعضای شورای حل اختلاف استان تلاش بسیاری برای اخذ رضایت از اولیاد دم انجام دادند، اما اولیاد دم بر اجرای حکم اصرار داشتند و در نهایت حکم قصاص این فرد در تاریخ ۳ دی ماه اجرا شد. دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان سیستان و بلوچستان افزود: الیاس رئیسی در تاریخ ۲۱ اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۹ فردی را به‌دلیل اختلافات خانوادگی به قتل رسانده بود.

رویش زندگی از میان قفل یک مغازه بسته



زندگی همیشه چار بست، آنقدر قدرت و اراده دارد که در سخت‌ترین و غیرممکن‌ترین جای زمین با کمترین آب و نور مسیر تعالی خویش را به سمت نور طی می‌کند. مثل رویش این گیاه در روزهایی که این مغازه بسته مانده است. به هر کجا بنگردید این شکفتی را خواهید دید کافی ست قطعه سنگی بزرگ را کمی جابه‌جا کنید خواهید دید زیر آن زندگی جریان دارد.

دریچه

دیدار مشترک خزاعی با هیات سینمایی روسی



یک مقام ارشد اداره سینماگران روسیه در دیدار با رئیس سازمان سینمایی ایران گفت: دو پروژه بین‌المللی آکادمی سینمای اوراسیا و پروژه فرهنگی خزر بزرگ‌ترین برنامه‌های سینمایی روسیه هستند که حمایت پوتین و دولت‌های اوراسیا در این زمینه جذب شده و اشتیاق بسیاری برای همکاری با ایران نیز داریم. به گزارش اداره کل روابط عمومی سازمان سینمایی، محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی کشور با هیات سینمایی روسی روز دوشنبه، پنجم دی‌ماه در محل سازمان سینمایی دیدار کرد. در این جلسه خزاعی ضمن خوش‌آمدگویی به هیات روسی، در خصوص تعاملات فرهنگی با روسیه گفت: روابط فرهنگی ایران و روسیه هر روز در حال گسترش است و مردم ایران شناختن خوبی از ادبیات داستانی و آثار نمایشی روسیه دارند و حتی در دانشگاه‌های معتبر ما

موضوعات مورد بحث در این مذاکرات خبر داد. رئیس سازمان سینمایی خاطرنشان کرد: در سفر اخیرم به مسکو در مقایسه با سفر قبلی‌ام که ۱۰ سال پیش صورت گرفته بود شاهد پیشرفت‌های چشمگیر سینمای روسیه بوده‌ام و روند افزایش تولیدات و توسعه زیرساخت‌ها، پلتفرم‌ها و سینمای پروداکشن در این کشور را تحسین می‌کنم. این پیشرفت نشان‌دهنده سرمایه‌گذاری پایدار در حوزه سینما و شکل‌گیری ظرفیت‌های بزرگ سینمایی جدید در روسیه است. وی اظهار کرد: غرب به دنبال منزوی کردن سینمای ایران و روسیه است و امیدوارم با بهره‌مندی از وجوه مشترک دو کشور برای مطرح شدن در سطح بین‌الملل و تبدیل به مرجعیت فرهنگی سینمایی استفاده شود تا با تبادل تجارب بین ایران و کشورهای همسوی به مرجعیت بزرگ سینمایی تبدیل شویم.

به گفته وی، غرب با سیاست یک‌جانبه‌گرایی تلاش دارد تا مانع رشد فرهنگی و توسعه صنعت سینما در سایر کشورها شود و در این راه استراتژی تحریم را در پیش گرفته است که محکوم به شکست خواهد بود. خزاعی با بیان اینکه دنیای امروز شاهد شکل‌گیری افق‌های جدید فرهنگی است، بیان کرد: اکنون شاهد شکل‌گیری قطب‌های جدید سینمایی و فرهنگی در جهان هستیم و با روند رو به افول فرهنگ غربی این فرآیند بیشتر می‌شوند. رئیس سازمان سینمایی با تأکید بر لزوم همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی به‌ویژه در حوزه کشورهای همسوی تصریح کرد: تقویت و توسعه همکاری‌ها به الزامات جهانی و تغییرات مداومی مرتبط است که در دنیا شکل گرفته و لازمه آن حرکت در مسیرهای تازه هنری و سینمایی است.

اینفوگرافیک

شرایط انواع وام خرید خودرو

مهم‌ترین نکات برای دریافت وام خرید خودرو چیست؟

مبلغ وام به حساب گروه خودروساز حواله می‌شود

سند خودرو مانند شرکت‌های لیزینگ در رهن بانک قرار نمی‌گیرد

وام خودرو بدون ضامن

برای وام بدون ضامن با همان وام صد میلیونی خرید خودرو باید در بانک مورد نظرتان حساب قرض الحسنه باز کنید

باید کارمند یا پارت‌نرسته دولت باشید

داشتن رتبه اعتباری مناسب نیز برای دریافت این وام ضروری است

اصل و کپی کارت ملی و صفحه اول شناسنامه ضامن گواهی اشتغال به کار و فیش حقوقی با ذکر میزان حقوق دریافتی اصل و کپی فیش حقوقی ضامن پیش فاکتور خرید خودرو و اسناد آن

www.tahlilbazaar.com

اکثر بانک‌های کشور تسهیلاتی را برای خرید اتومبیل فراهم کرده‌اند که شما می‌توانید با توجه به سرمایه خود و قیمت خودروی مدنظرتان، وام خودرو را دریافت کرده و بعد از مدتی صاحب خودرو شوید

مهم‌ترین شرایط وام خرید خودرو ۱۴

باید به این توجه داشته باشید که خودرو باید ساخت داخل باشد

عدم وجود سابقه چک برگشتی یا تسهیلات معوقه متقاضی وام

اثبات توانایی متقاضی وام برای پرداخت اقساط با توجه به فیش حقوقی او یا ضامن

حداقل سن ۱۸ سال

اصل و کپی کارت ملی و صفحه اول شناسنامه ضامن گواهی اشتغال به کار و فیش حقوقی با ذکر میزان حقوق دریافتی اصل و کپی فیش حقوقی ضامن پیش فاکتور خرید خودرو و اسناد آن

نوع وام	مبلغ وام	مدت بازپرداخت	نرخ سود
وام مسکن	۱۰۰ میلیون تومان	۱۴۰ ماه	۱۸٪
وام تجاروت	۱۴۰ میلیون تومان	۳۶ ماه	۱۸٪
وام شهر	۱۵ میلیون تومان	۳۶ ماه	۱۸٪
وام ملت	۱۰۰ میلیون تومان	۳۶ ماه	۱۸٪
وام رفاه	۱۰۰ میلیون تومان	۴۸ ماه	۱۸٪
وام سپه	۵۰ میلیون تومان	۳۶ ماه	۱۸٪
وام صادرات	۲۰۰ میلیون تومان	۶۰ ماه	۱۸٪
وام ملی	۵۰ میلیون تومان	۶۰ ماه	۱۸٪
وام پان‌سیان	۳۰ میلیون تومان	۶۰ ماه	۱۸٪
وام رسالت	۲۰۰ میلیون تومان	۶۰ ماه	۲٪

اکثر بانک‌ها این وام را با سود ۱۸ درصدی ارائه می‌کنند و حداکثر مدت بازپرداخت وام بدون ضامن نیز ۸۸ ماه است. بانک قرض الحسنه مهر ایران این وام را با سود ۴ درصد ارائه می‌کند که برای دریافت وام صد میلیونی از این بانک باید خواب حساب سه‌ماهه داشته باشید و رتبه اعتباری‌تان در بانک مرکزی A.B یا C باشد.

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: نیره طاهری نیک

زیر نظر شورای سردبیری

نشانی: خیابان قائم مقام فراهانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک ۲۰، طبقه ۳

تلفن: ۰۱۷۶ ۸۸۷۶ ۰۳۷۷ دورنگار: ۸۸۷۶ ۰۳۷۷ آکشی‌ها: ۸۸۵۴۵۱۹۸

چاپ: همشهری «۲»؛ تلفن: ۰۶۲۸۳۲۴۲

توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز ۹۳۳۳۳۳۳۳



نشانی اینترنتی: www.armanelli.ir

آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای

روزنامه آرمان ملی را

در سایت بخوانید

یادداشت

راهکارهای افزایش بهره‌وری در آموزش و پرورش

حسین معافی

دانش‌آموخته دکتری

برنامه‌ریزی درسی



یکی از زیربنایی‌ترین نهادهای تمامی جوامع بشری پس از خانواده، آموزش و پرورش است. هر ساله منابع انسانی و مالی بسیار عظیمی برای تعلیم و تربیت دانش‌آموزان مورد استفاده قرار می‌گیرد. اینکه دانش‌آموزان آگاهی‌ها و توانمندی‌های ضروری برای زندگی اجتماعی را بیاموزند و در رشد و اعتلای جامعه خود موثر باشند، از مهم‌ترین چالش‌های گریبانگیر نظام‌های آموزشی دنیا، به‌خصوص نظام آموزشی کشور ماست. در روزهای گذشته رئیس کمیسیون آموزش مجلس میانگین معدل دانش‌آموزان کشور را ۱۱/۵ اعلام کرد و آن را فاجعه بار خواند. شاید یکی از دلایل اصلی این افت تحصیلی تعطیلی مدارس در دوران همه‌گیری کرونا بود که آموزش‌های مجازی نتوانست به درستی اجرا شود؛ زیرا نبود زیرساخت‌های لازم، عدم توانایی برخی معلمان در آموزش‌های مجازی و جدی نگرفتن آموزش توسط دانش‌آموزان از عوامل اصلی این افت تحصیلی بود. شوربخانه آلودگی هوا در روزهای گذشته نیز در شهرهای بزرگ و صنعتی مدارس را به تعطیلی کشانده و دوباره آموزش به بستر شاد کوچ کرده که شاهد مشکلات آموزشی خواهیم شد. بیش از ۱۱۰ هزار مدرسه در کشور وجود دارد که اغلب به دلیل کیفیت و کارایی مورد انتقاد قرار می‌گیرند و گفته می‌شود که دانش‌آموزان فاقد مهارت‌های اساسی مانند حل مسأله، ارائه، تفکر انتقادی و حتی ارتباطی هستند. به‌طور کلی بهره‌وری در آموزش و پرورش را تمرکز بر یادگیرنده و بهبود یادگیری است، تعریف کرده‌اند. بهره‌وری معیاری است از میزان استفاده منابع برای تولید خروجی، بنابراین به عنوان نسبی از خروجی‌ها به ورودی‌ها تعریف می‌شود و در مفهوم مدرن، بهره‌وری شامل کارایی و اثربخشی سازمانی نیز تعریف می‌شود. در آموزش، بروندها عمدتاً با نتایج آموزش و یادگیری در سطح جامعه نشان داده می‌شوند. افزایش بهره‌وری در آموزش و پرورش ضمن اینکه سبب افزایش کیفیت خدمات آموزش و پرورش می‌گردد، قیمت تمام شده آن را کاهش می‌دهد، بازدهی سرمایه را نیز افزایش داده و ارتقای استانداردهای زندگی را فراهم می‌سازد که این هر دو از عوامل اصلی ایجاد ثروت ملی محسوب می‌شوند. افزایش بهره‌وری آموزش و پرورش موجب افزایش بهره‌وری ملی شده و آن نیز به بالا رفتن قدرت خرید مردم، رونق اقتصادی، افزایش درآمد ملی، کاهش تورم و همچنین افزایش اشتغال در درآمدز متجر خواهد شد. در ادامه برخی از پیشنهادها و راهکارهای کاربردی برای افزایش بهره‌وری در آموزش و پرورش را ارائه می‌کنیم:

- تغییر نگاه مسئولین از هزینه‌ای و مصرف‌گرایی به سرمایه‌گذاری در آموزش و پرورش
- همکاری و مساعدت مجلس و دولت در بهبود وضعیت آموزشی کشور
- برطرف کردن تعارض منافع در آموزش و پرورش
- نداشتن نگاه سیاسی به آموزش و پرورش
- انتخاب مدیران بر اساس شایسته‌سالاری و دوری از گزینش و انتصاب‌های حزبی و گروهی و سفارشی
- تقویت دانشگاه فرهنگیان از بعد علمی و جذب هیات علمی قوی متناسب با تعداد دانشجویان
- افزایش امکانات و تجهیزات آموزشی و پرورشی در دانشگاه فرهنگیان
- اندیشیدن تدابیری برای جذب دانشجویان نخبه و توانمند در دانشگاه فرهنگیان
- توانمندسازی حرفه‌ای معلمان با توجه به رشد سریع علم و فناوری
- ارتقای جایگاه اجتماعی و فرهنگی معلم و توجه بیشتر به معیشت معلمان
- ایجاد حس رقابت و انگیزه در معلمان و اجرای کامل و دقیق قانون رتبه‌بندی
- اصلاح و تغییر برنامه‌های درسی (هدف، محتوا، روش و ارزشیابی)
- استفاده از محتوای کاربردی و به‌روز شده و مورد نیاز فراگیران و جامعه
- ارائه خدمات آموزشی رایگان در مدارس و برقراری عدالت آموزشی
- تجیز مدارس به امکانات آموزشی و پرورشی و تفریحی اختصاص شرایط و امکانات مناسب برای نخبگان و کارآفرینان برای جلوگیری از مهاجرت
- توجه ویژه به حیطه‌های مهارتی و نگرشی دانش‌آموزان در کنار حیطه‌های دانشی
- حرکت به سمت فعالیت-محور بودن و دانش‌آموز-محور بودن محتوای درسی مدارس
- به‌کارگیری فناوری‌های نوین آموزشی و استفاده از تکنولوژی‌های روز در آموزش و تدریس
- گسترش و به‌کارگیری آموزش‌های مجازی و تشکیل مدارس هوشمند و کلاس‌های شیشه‌ای
- انتخاب رشته بر اساس توازن رشت‌های و با توجه به نیاز جامعه به تخصص‌های حرفه‌ای انجام شود
- اشتغال‌زایی و تأمین آینده شغلی متناسب با تخصص فارغ‌التحصیلان
- حذف یا کم‌رنگ شدن کنکور و مؤسسات کنکوری و حذف آزمون‌های ورودی مدارس خاص
- تلفیق و ترکیب فعالیت‌های پرورشی با فعالیت‌های آموزشی
- افزایش روحیه پرسشگری، پژوهشی و تاب‌آوری در دانش‌آموزان
- کاهش تنوع مدارس (دولتی، غیردولتی، هیات انمایی، نمونه دولتی، علامه حلی و...) در کشور و حرکت به سوی عدالت آموزشی
- تقویت و حمایت مدارس دولتی در برابر مدارس غیرانتفاعی و غیردولتی.